



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Monika Kucka

---

## **Podsumowanie projektu Comenius IMAGINE w Gimnazjum nr 1**

Publikowane od

15.06.2012 00:00:00

Publikowane do

15.07.2012 00:00:00



W 2010 roku nasza szkoła wspólnie z grupą partnerów złożyła wniosek do Agencji Narodowej Programu Comenius. We wrześniu uzyskaliśmy potwierdzenie oraz środki finansowe. W pracę koordynowania projektu zaangażowały się początkowo pani Aneta Koszałkowska, a później pani Mirosława Daszkiewicz – Kramkowska, która zajęła się kontaktami z partnerami oraz pani Aneta Grzywaczewska – odpowiedzialna za stronę formalną.

Już w kilka dni po akceptacji Agencji Narodowej do pracy przyłączyła się grupa kreatywnych nauczycieli, chętnych do interakcji, motywacji, sztuki, dzielenia się, inspiracji oraz niekończącej edukacji. Tak właśnie należy odczytywać nazwę projektu IMAGINE.

5 czerwca 2012 roku w Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika, odbyło się podsumowanie międzynarodowego projektu Comenius, który był drugim z kolei programem językowym prowadzonym w naszej szkole.

Swoją obecnością w tym wyjątkowym dniu, zaszczylili nas: pan Ryszard Staniszewski – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Mława, pani Katarzyna Kaszuba – doradca burmistrza, pan Zenon Rózicki – dyrektor Miejskiego Zakładu Obsługi Szkół z panią Barbarą Szwach – księgową, pani Irena Gosik – przewodnicząca Rady Rodziców oraz dyrektorzy mławskich szkół i przedszkoli.

Mieliśmy również okazję gościć specjalne osoby: Ali Babacan – wicepremiera Turcji i Sertab Erener turecką piosenkarkę, Dalię Grybauskaitė, panią prezydent Litwy, Ivetę Radviciową, była premier Słowacji, Helenę i Krystynę Burbon, księżną Palma de Mallorca – córki króla Hiszpanii Jana Karola I, księżną Kate Middleton i księcia Williama oraz panią prezydentową Annę Komorowską. Byli to oczywiście nasi uczniowie, którzy tego dnia wcielili się w przydzielone im role. Całą imprezę poprowadzili pani Magdalena Godlewska i pan Jarosław Genne oraz uczniowie i nauczyciele, którzy wzięli udział w spotkaniach roboczych w Turcji, na Litwie, na Słowacji i we Włoszech, jak również grupa reprezentująca nasz kraj podczas finałowego spotkania w Anglii, które jest przed nami.

Na początku głos zabrała pani dyrektor Romana Olszewska, która podkreśliła, że obecny projekt polegał na wymianie zarówno nauczycieli jak i uczniów. W sumie 29 osób poznawało kulturę i obyczaje krajów partnerskich. Uzyskaliśmy kwotę 77.010 zł

i dzięki Comeniusowi szkoła wzbogaciła się m.in.: o telewizor plazmowy LG - 47 cali, laptopa. Następnie głos oddała osobom uczestniczącym przy realizacji projektu.

Uczestnicy wyjazdów postanowili choć w minimalny sposób przybliżyć nam te międzynarodowe „wojaże” i w tym celu zaprosili nas do obejrzenia prezentacji przygotowanych właśnie przez nich. Wysłuchaliśmy również ich przeżyć, wspomnień oraz tego, jak sobie radzili w anglojęzycznej rzeczywistości.

W projekcie brały udział szkoły z 7 europejskich państw: Litwy, Słowacji, Turcji, Anglii, Włoch, Hiszpanii i Polski. Zadaniem każdej ze szkół było propagowanie tradycyjnych sztuk artystycznych wśród młodzieży. Polska zajmowała się biżuterią artystyczną. W czasie trwania projektu na terenie naszej szkoły oraz w Szkole Podstawowej nr 4 w Mławie i w Domu Dziecka w Kowalewie prowadzone były warsztaty wyrobu biżuterii, podczas których młodzież poznawała różne techniki jej tworzenia. Efekty tej pracy można było oglądać na stoiskach rozstawionych w sali gimnastycznej.

Podczas imprezy mogliśmy posłuchać piosenek w wykonaniu Eli Domżańskiej, Julity Jabłonowskiej oraz zespołu szkolnego, w którym gościnnie wystąpili: ksiądz Rafał Winnicki na perkusji i pani Renata Śniegucka na keyboardzie.

Koordynatorzy oraz dyrekcja podziękowali nauczycielom i uczniom oraz wszystkim osobom, które zaangażowały się w realizację projektu Comenius IMAGINE.











.

-















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/podsumowanie-projektu-comenius-imagine-w-gimnazjum-nr-1>